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Preisliste Dia-Scan 

Gültig ab 01. September 2018 

Auflösung Format bis 250 Stück bis 500 Stück bis 1000 Stück ab 1000 Stück 

Basis-Paket      

1800 dpi JPEG / Q10 0,25 € / Stk. 0,20 € / Stk. 0,15 € / Stk. 0,10 € / Stk. 

Deluxe-Paket      

3600 dpi JPEG / Q12 0,30 € / Stk. 0,25 € / Stk. 0,20 € / Stk. 0,15 € / Stk. 

Individual-Paket      

1800 / 3600 dpi JPEG / TIFF / DNG 0,45 € / Stk. 0,35 € / Stk. 0,30 € / Stk. 0,25 € / Stk. 

 

Zusatzleistungen Einzelpreis 

Rahmung von Filmstreifen 0,10 € / Stk. 

Magazinbestückung 0,05 € / Stk. 

  

Zubehör  

Hama DSR-Rähmchen ( 200 Stück) 20,00 € 

Leica Dia-Magazin ( Uni 2 x 50 ) 15,00 € 

Mobile Festplatte 2,5 ", 2000GB 90,00 € 

  

Aufwands- und Versandpauschale  

Abwicklung und Versand pro Auftrag 15,00 € 

Versand per Nachnahme 5,00 € 

 

Alle Preise enthalten die gesetzliche Mehrwertsteuer. 
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